
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
                                    “ Città dei Farfensi ”

Provincia di Fermo

DETERMINAZIONE  AREA TECNICA

N. 153 del Reg.   Data 30-07-18

Oggetto Lavori realizzazione n.80 loculi nel civico cimitero-Approvazione e liquidazione 2° SAL- Ditta
A.F.D.T. srl di San Nicolò a Tordino (TE)

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta

del mese di luglio nella Residenza Municipale, nel proprio ufficio.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Premesso che:
con decreto del Sindaco n. 3 del 6.02.2018, è stata attribuita al sottoscritto la
responsabilità del servizio Area Tecnica – Manutentiva;
con delibera di Consiglio Comunale n. 16 in data del 07.04.2018, esecutiva,
è stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020;

l’avvio dei lavori di realizzazione n. 80 loculi nel civico cimitero avvenuta in data 20-03-2017
come evincibile dal relativo verbale di inizio dei lavori redatto sotto riserva di legge.

Atteso che:
con determina n. 97 del 24-11-2016, a seguito di gara effettuata attraverso la SUA di Fermo,
l’appalto dei lavori veniva affidato alla ditta A.F.D.T. srl via Dante Alighieri n.11 – San Nicolò a
Tordino (TE) C.F.: 01559020670 per un importo al netto del ribasso d’asta del 29,515% per
totale di euro 37.547,35 (incluso il costo per la sicurezza nei cantieri non assoggettato a ribasso),
oltre all’IVA, di legge.;

Visto:
Il contratto d’appalto in corso stipulato in data 13.04.2017 n. 707 di rep.;

il Direttore dei Lavori arch. Ermanno Antolini, incaricato con atto n.36 del 03.06.20116, ha redatto
il secondo stato d’ avanzamento dei lavori eseguiti dalla ditta appaltatrice ammontante ad euro
36.995,14 euro, al netto del ribasso d’asta;

Il Responsabile Unico del Procedimento ha emesso il secondo Certificato di pagamento
ammontante ad euro 11.400,00 oltre all’IVA di legge;

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 153 del 30-07-2018  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



la fattura n. 10/PA del 19.04.2018 della ditta A.F.D.T. srl via Dante Alighieri n.11 – San Nicolò a
Tordino (TE) C.F.: 01559020670 ammontante ad euro 11.400,00 oltre all’IVA al 10% di euro
1.140,00, per un totale di euro 12.540,00;

Considerata la regolarità della dichiarazione contributiva (D.U.R.C.) che si è provveduto a richiedere
agli istituti di competenza ed emesso con esito positivo in data 10.07.2018 con validità fino al
07.11.2018;

Visto:
il D.Lgs n. 267/2000 T.U.E.L.;-
il D.Lgs n.50 del 18/04/2016;-
l’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione civile n. 388/2016;-
l’Ordinanza del Commissario Straordinario per la Ricostruzione n. 29 del 09.06.2017;-
il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente;-

Riconosciuta la propria competenza in ordine al presente atto in virtù del decreto sindacale
n. 3 del 06.02.2018;

DETERMINA

Di approvare il secondo stato di avanzamento dei lavori di di realizzazione n.80 loculi nel civico
cimitero eseguiti dalla ditta A.F.D.T. srl via Dante Alighieri n.11 – San Nicolò a Tordino (TE) C.F.:
01559020670, dal quale risulta un importo dei lavori medesimi in euro 36.995,14, nonché il certificato
di pagamento n.2 dal quale risulta un importo al netto delle trattenute di legge di euro 11.400,00 oltre
iva;

Di liquidare a favore della ditta A.F.D.T. srl via Dante Alighieri n.11 – San Nicolò a Tordino (TE)
C.F.: 01559020670 la somma complessiva di euro 12.540,00 come da certificato di pagamento n.2 e
fattura di pari importo n. 10/PA del 19.04.2018, da imputare al capitolo 2732 impegno 217/2016 sub.
2/2017 (CUP: F91E15000600007 - CIG: 6934713234);

Di autorizzare l’ufficio di ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento a favore della
predetta ditta;

Di disporre che una copia della presente liquidazione con allegata la fattura n. 10/PA del 13.04.2018
della ditta soprarichiamata, sia inviata al responsabile del Servizio Finanziario per i controlli ed i
riscontri amministrativi contabili e fiscali di cui al 4° comma dell’art. 151 del D.lgs. 18 agosto 2000, n.
267 al fine dell’emissione del mandato di pagamento.

Dare atto che il pagamento verrà effettuato in base alle nuove disposizioni in materia di
scissione dei pagamenti (split payment) ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/72.

Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui
all'art.147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente
provvedimento, al momento della sua adozione, da parte del Dirigente responsabile del
settore, sottoscrizione con la quale viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e
correttezza delle relativa azione amministrativa;

Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi
dell'art.147-bis, comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del
settore finanziario, mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla
presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 153 del 30-07-2018  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del D.Lgs. 14/03/2013 n.33;

Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Ragioneria per i successivi adempimenti.

____________
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa.

Data ………………………
Il Responsabile del Servizio

                                 Tempestilli Agostino Antonio

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….…………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
rilascia:
 PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data
Il Responsabile del servizio finanziario

Dott. Enrico  Gasparri

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 153 del 30-07-2018  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. Enrico Gasparri

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal ............................................. al .............................................

Data, .......................................

II Responsabile del servizio

...............................................................
.........

DETERMINAZIONE UFF. TECNICO n. 153 del 30-07-2018  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


